[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 января 2013 года                                                                                      № 236
р.п. Мокроус
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области за 2012 год

Руководствуясь статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 15 и 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области, на основании Положения о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района, утвержденного решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от 31 августа 2006 года № 57, Муниципальное Собрание Федоровского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области за   2012 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Федоровского муниципального района Саратовской области Горбатова А.В.

Глава Федоровского

муниципального района

                  В.И. Бека

Приложение
к решению Муниципального Собрания
Федоровского муниципального района

№ 236 от 26.01.2013
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества
 Федоровского муниципального района Саратовской области за 2012 год
   Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области
Приватизация муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области в 2012 году осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от        31 августа 2006 года № 57, в рамках исполнения Федерального закона от         22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Федоровского муниципального района Саратовской области на  2012 год, утвержденного решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от 11 ноября 2011 года № 70 (с изменениями, внесенными решением Муниципального Собрания Федоровского муниципального района Саратовской области от 26 октября 2012 года № 202) (далее по тексту – Прогнозный план).
Приватизация муниципального имущества Федоровского муниципального района осуществлялась с использованием способа приватизации – продажа муниципального имущества на аукционе и реализация преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектом малого и среднего предпринимательства.
Осуществлены основные цели и задачи в реализации Прогнозного плана, в том числе:

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом Федоровского муниципального района Саратовской области;
- сокращение расходов бюджета на управление муниципальным имуществом, в том числе уменьшение затрат на содержание и эксплуатацию нерентабельных объектов;
- привлечение к участию в приватизации субъектов малого и среднего  предпринимательства.
В бюджет Федоровского муниципального района Саратовской области по состоянию на 31 декабря 2012 года от приватизации муниципального имущества поступило 200,7 тысяч рублей, в том числе:

- поступления от приватизации по результатам аукциона 2012 года -     25,9 тысяч рублей;

- поступления от приватизации по результатам аукциона 2011 года –    11,2 тысяч рублей;

- поступления от реализации преимущественного права выкупа объекта субъектом малого и среднего предпринимательства – 130,4 тысяч рублей;
- поступления от задатка победителей аукционов, перечисленных в счет оплаты приватизируемого имущества – 33,2 тысяч рублей.
По Прогнозному плану на 2012 год в бюджет Федоровского муниципального района Саратовской области от приватизации муниципальной собственности должно было поступить 572,8 тысяч рублей с учетом НДС, фактически поступило 189,5  рублей (что составляет 33,1% Прогнозного плана).

Причины неисполнения Прогнозного плана:

 - отсутствие покупательского спроса на выставленные на продажу объекты недвижимости;
- переход окончательного срока платежа по трем приватизированным в 2012 году объектам, приходится на февраль 2013 года.
Перечень объектов муниципального имущества
Федоровского муниципального района Саратовской области,               включенных в Прогнозный план приватизации на 2012 год,
приватизированных в отчетном году

	№ п/п
	Наименование и краткая характеристика приватизируемого имущества
	Способ приватиза-ции
	Срок приватизации
	Цена сделки, руб., с учетом НДС

	1
	2
	5

	6

	1.
	Легковой ВАЗ – 21213,

год выпуска: 1997;

цвет: белый;

идентификационный номер: ХТА212130V1296010;

номер двигателя 4879480; шасси отсутствует; кузов № 1296010; паспорт транспортного средства 63 ВР 489091 выдан 04.06.1997 года

	Открытый аукцион
	14.08.2012 г.
	25903,50

	2.
	Нежилое помещение № 3 общей площадью 19,8 кв.м  и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37
	Преимуще-ственное право на приобрете-ние арендуемо-го имущества
	30.11.2012 г.
	130400,00

	3.
	Нежилое помещение № 4 общей площадью 15,9 кв.м  и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37
	Открытый аукцион
	*17.12.2012 г.
	112770,00

	4.
	Нежилое помещение №5 общей площадью 15,9 кв.м и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37
	Открытый аукцион
	*17.12.2012 г.
	112770,00

	5.
	Нежилое помещение №7 общей площадью 17,6 кв.м и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м, расположенные по адресу: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37
	Открытый аукцион
	*17.12.2012 г.
	123270,00

Примечание: *Указана дата проведения аукциона и подведения итогов продажи.
Перечень объектов муниципального имущества

Федоровского муниципального района Саратовской области,

включенных в Прогнозный план приватизации на 2012 год, не приватизированных в отчетном году по причине отсутствия заявок
на  участие в аукционе:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Краткая характеристика имущества
	Предлагаемая цена продажи, руб., с учетом НДС

	1.
	Легковой седан

ВАЗ2107;

	Год выпуска 1995;

цвет: рубин;

идентификационный номер: ХТА210700Т0965697;

номер двигателя 4155294; шасси номер: отсутствует; кузов
№ 0965697; паспорт транспортного средства 64 ЕВ 477020 выдан 15.07.1998 года
	20160,00

	2.
	Нежилое помещение № 6  и 1/5 доли в праве общей долевой собственности на помещение №8 общей площадью 14,7 кв.м
	Адрес объекта: Саратовская область, Федоровский район, р.п. Мокроус, ул. Центральная, 37,

Площадь – 8,6 кв.м
	65400,00

Верно: